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OR.Oz.0022.17.2026 

 

PROTOKÓŁ NR 112/2026 

posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego 

w dniu 8 kwietnia 2026 r. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu. 

4. Porządek posiedzenia. 

5. Tematy: 

5.1. a) Omówienie z Burmistrzem Miasta Aleksandrowa Kujawskiego bieżących spraw 

związanych z utrzymaniem nieruchomości wspólnej Gminy Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego w 3/5 częściach i Powiatu Aleksandrowskiego w 2/5 częściach, oznaczonej nr 

8, 10, 12 położonej w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego m.in. dotyczących: 

umieszczenia wiaty z agregatem prądotwórczym za budynkiem biurowca, montażu szlabanu 

na parkingu za budynkiem biurowca, zapewnienia bezpieczeństwa w budynku – 

wyposażenia w wąż pożarniczy do hydrantu, kotłowni. 

b) Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego 

o wyrażenie zgody na umieszczenie wiaty z agregatem prądotwórczym za budynkiem  

przy ul. Słowackiego 8. 

5.2. Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim 

w sprawie możliwości pozyskania środków finansowych z rezerwy celowej budżetu państwa 

część 83 poz. 45 na termomodernizację budynków Domu Pomocy Społecznej dla osób 

przewlekle psychiczne chorych w Zakrzewie – zajęcie stanowiska. 

5.3. Pismo Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. dotyczące 

odpowiedzi na pytania dziennikarza Wirtualnej Polski w sprawie przeprowadzonego  

w szpitalu zabiegu w dniu 15 marca 2026 r. 

5.4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przekazania środków finansowych  

w wysokości 2 000 000,00 zł celem wniesienia przez Powiat Aleksandrowski dopłaty  

na rzecz Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. 

 

6. Sprawy różne. 

7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad 1. 

Pani Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego w dniu 8 kwietnia 2026 r. o godzinie 9:50.  

Posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim przy 

ulicy Słowackiego 8 w pokoju 214 (II piętro).  

Witam pana Arkadiusza Gralaka Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego.  
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Ad 2. 

Pani Lidia Tokarska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczą trzy członkinie 

Zarządu Powiatu: Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk i Maja Masłowska. 

W posiedzeniu uczestniczy Mariusz Możdżeń Skarbnik Powiatu i Paulina Smykowska 

Sekretarz Powiatu. 

Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.  

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad 3. 

Pani Lidia Tokarska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 108/2026 posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 19 marca 2026 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień  

do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania.  

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 108/2026 posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 19 marca 2026 r. 

 

 

Pani Lidia Tokarska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 109/2026 posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 26 marca 2026 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień  

do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania.  

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 109/2026 posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 26 marca 2026 r. 

 

 

Ad 4. 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. 

Czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia? Nie widzę. Przechodzimy do realizacji 

dzisiejszego porządku posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w punkcie 5.1. uczestniczył pana Arkadiusza Gralaka 

Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego.  
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Ad 5.1. a) Omówienie z Burmistrzem Miasta Aleksandrowa Kujawskiego bieżących 

spraw związanych z utrzymaniem nieruchomości wspólnej Gminy Miejskiej 

Aleksandrowa Kujawskiego w 3/5 częściach i Powiatu Aleksandrowskiego w 2/5 

częściach, oznaczonej nr 8, 10, 12 położonej w Aleksandrowie Kujawskim przy  

ul. Słowackiego m.in. dotyczących: umieszczenia wiaty z agregatem prądotwórczym  

za budynkiem biurowca, montażu szlabanu na parkingu za budynkiem biurowca, 

zapewnienia bezpieczeństwa w budynku – wyposażenia w wąż pożarniczy do hydrantu, 

kotłowni. 

b) Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku Burmistrza Miasta Aleksandrowa 

Kujawskiego o wyrażenie zgody na umieszczenie wiaty z agregatem prądotwórczym  

za budynkiem przy ul. Słowackiego 8. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.1. a) Omówienie z Burmistrzem Miasta 

Aleksandrowa Kujawskiego bieżących spraw związanych z utrzymaniem nieruchomości 

wspólnej Gminy Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego w 3/5 częściach i Powiatu 

Aleksandrowskiego w 2/5 częściach, oznaczonej nr 8, 10, 12 położonej w Aleksandrowie 

Kujawskim przy ul. Słowackiego m.in. dotyczących: umieszczenia wiaty z agregatem 

prądotwórczym za budynkiem biurowca, montażu szlabanu na parkingu za budynkiem 

biurowca, zapewnienia bezpieczeństwa w budynku – wyposażenia w wąż pożarniczy  

do hydrantu, kotłowni. b) Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku Burmistrza Miasta 

Aleksandrowa Kujawskiego o wyrażenie zgody na umieszczenie wiaty z agregatem 

prądotwórczym za budynkiem przy ul. Słowackiego 8. 

Zaprosiłam na dzisiejsze posiedzenie pana Arkadiusza Gralaka Burmistrza Miasta 

Aleksandrowa Kujawskiego w celu omówienia bieżących spraw związanych z utrzymaniem 

nieruchomości wspólnej Gminy Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego w 3/5 częściach  

i Powiatu Aleksandrowskiego w 2/5 częściach.  

Na ostatnim posiedzeniu Zarząd Powiatu omawiał wniosek pana Burmistrza o wyrażenie zgody 

na umieszczenie wiaty z agregatem prądotwórczym za budynkiem biurowca. Proszę 

powiedzieć, ile miejsc parkingowych taka wiata zajmie? 

 

Pan Arkadiusz Gralak Burmistrz Miasta Aleksandrowa Kujawskiego – planujemy 

podłączyć agregat prądotwórczy do własnej sieci energetycznej o mocy 110 kW. Agregat 

będzie miał za zadanie zasilić w energię elektryczną Urząd Miejski i uzupełnić niedobory  

w zakresie dokańczanej instalacji klimatyzacji. Chodzi też o sytuacje awaryjne. Agregat 

planujemy umieścić za budynkiem Urzędu Miejskiego i Starostwa Powiatowego, na wysokości 

klatki schodowej prowadzącej od wejścia głównego. Parametry urządzenia: 2,5 m długości,  

1,1 m szerokości, 1,5 m wysokości. Biorąc pod uwagę również parametry wiaty, to zajmie dwa 

miejsca parkingowe. 

Wyprzedzając pytania dot. problemu miejsc parkingowych. Wymieniamy źródło ciepła, 

dlatego też pewne elementy starej kotłowni będą zbędne, np. zrzutnia do paliwa, silos.  

To miejsce proponuję zabezpieczyć na miejsca parkingowe. Należy wykonać czynności 

rozbiórkowe, zabezpieczyć to miejsce, wzmocnić, sprawdzić nośność stropu. W tym miejscu 

można utworzyć trzy lub cztery miejsca parkingowe. Będą one dedykowane dla Starostwa 

Powiatowego. 
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Pani Lidia Tokarska – bardzo byśmy byli wdzięczni, bo obserwujemy od dłuższego czasu 

problemy z parkowaniem samochodów naszych pracowników.  Zajmowanie kolejnych miejsc 

parkingowych jest dla nas niekorzystne.  

 

Pan Arkadiusz Gralak – rozumiem, zauważam to. Przyjmuję zgłaszany problem.  

 

Pani Lidia Tokarska – wnioskowaliśmy o wygenerowanie miejsc parkingowych po usunięciu 

sprzętu i materiałów, które Urząd Miasta gromadzi na terenie parkingu. Czy to będzie możliwe, 

żeby przenieść te rzeczy w inne miejsce? 

 

Pan Arkadiusz Gralak – miałem pomysł na rozbudowę garaży, wybudowanie magazynu, 

składu na potrzeby techniczne, ale niestety biorąc pod uwagę inne potrzeby i brak pieniędzy, 

które można by przeznaczyć na ten cel, pomysł odsunięty został na dalszy plan. Chciałem, żeby 

składowisko sprzętu i materiałów było pod zamknięciem i wówczas uwolniona byłaby ta 

przestrzeń parkingowa. Będę czynił starania, żeby tę przestrzeń uwolnić. Jak szybko to nastąpi, 

nie mogę obiecać. W tej chwili, jeśli chodzi o kolejność działań związanych z inwestycjami  

w urzędzie, to najpierw jest wymiana źródła ciepła, bezwzględnie.    

Agregatu nie mogę postawić w innym miejscu, bo doprowadziłbym do zwiększenia kosztów  

i potencjalnego niebezpieczeństwa. Od agregatu trzeba pociągnąć przewód, a ten przewód musi 

być odpowiednio zabezpieczony i najlepiej, żeby agregat był zamontowany bezpośrednio przy 

ścianie, żeby na wierzchu nic nie zostało. Dlatego jest taka, a nie inna lokalizacja.  

 

Pani Lidia Tokarska – prosimy panie Burmistrzu, żeby nie powiększać tego placu na cele 

składowiska, żeby nie zmniejszać ilości miejsc parkingowych. Mieliśmy pomysł, który nie jest 

nadal zrealizowany, montaż szlabanu za budynkiem biurowca, co uniemożliwiłoby wjazd na 

parking pojazdów osób niepowołanych. Na jakim etapie są prace? 

 

Pan Arkadiusz Gralak – oferta na szlaban z grudnia 2025 r. jest na kwotę 18 662,79 zł brutto 

z całą mechaniką, osprzętem. Decyzja o podziale kosztów byłaby do ustalenia. Zarząd 

nieruchomością wspólną nie dysponuje takimi środkami, żeby sfinansować to zadanie. 

Skarbnik Miasta informowała mnie, że w budżecie miasta znajdzie środki na ten cel, 

przynajmniej 10 000 zł.  Czy powiat byłby również w stanie zabezpieczyć środki finansowe na 

ten cel? 

 

Pani Lidia Tokarska – tak.  Jesteśmy za realizacją tego zamierzenia i jego 

współfinansowaniem. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – rozmawiałem ze Skarbnikiem Miasta, moglibyśmy zapłacić fakturę 

za montaż szlabanu po połowie.  

 

Pan Arkadiusz Gralak – w związku z tym, niezwłocznie przystępujemy do realizacji.  

 

Pani Lidia Tokarska – chcieliśmy porozmawiać o wyposażeniu w wąż pożarniczy. W zeszłym 

roku mieliśmy kontrolę, która wykazała, że ten węzeł na drugim piętrze jest niesprawny, 

nieczynny.  Chcielibyśmy wzmocnić to bezpieczeństwo przeciwpożarowe budynku, jeśli ten 

wąż pożarniczy ma być na drugim piętrze to niech będzie, ale powinien być sprawny.   
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Pan Arkadiusz Gralak – zapoznałem się z protokołami przeglądu hydrantów i sieci 

wewnętrznej. Ku mojemu zdumieniu w roku 2021 i 2022 było wszystko dobrze, a od 2022 r. 

sieć wewnętrzna nie była używana, nie było sytuacji kryzysowych, nawet do ćwiczeń nie była 

potrzebna. Od 2023 r. zaczynają się wpisy. W 2024 r. – niesprawne, wypływ wody jest 

nierówny i niedostateczny. W 2025 r. – niesprawny, uszkodzony zawór. Poleciłem zbilansować 

koszty robocizny. Będziemy wymieniali zawory, żeby nie dokonać ingerencji i uszkodzeń. 

Wymiana zaworów, wąż z prądownicą to będzie koszt ok. 5 500 zł. Musimy ustalić formę 

podziału kosztów. Kwota została wyliczona wczoraj na szybko, ale myślę, że ostateczna nie 

będzie odbiegać zasadniczo od tej przeze mnie podanej. Będzie to zrobione. Natomiast jest inna 

kwestia związana z ciśnieniem wody dostarczanej do budynku. To ciśnienie powoduje 

nierówny wypływ wody na hydrantach. Z tym będziemy walczyć. Być może będzie potrzeba 

montażu jakiegoś urządzenia, które będzie wspomagało, jakiejś pompy ciśnieniowej, która  

w momencie zagrożenia będzie uruchamiana i wspomagała będzie ciśnienie w hydrantach.  

Wylewki w łazienkach funkcjonują prawidłowo. Hydrant potrzebuje zwiększonego ciśnienia. 

Przekroje rur w budynku są takie jakie są.  

 

Pani Lidia Tokarska – dostaliśmy informację, że modernizacja kotłowni jest na dobrej drodze. 

Koszty okazały się niższe niż zakładaliśmy. Rozumiem, że w sezonie letnim dojdzie  

do wymiany źródła ogrzewania.  

 

Pan Arkadiusz Gralak – przetarg jest rozstrzygnięty. Musimy jeszcze wyłonić inspektora 

nadzoru budowlanego. Nastąpi to w najbliższych dniach. Umowę planuję podpisać  

w przyszłym tygodniu. Po zakończeniu sezonu grzewczego przystępujemy do działania. 

Pierwsze będzie wymiana źródła ciepła, a drugie to demontaż starej kotłowni. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – musi być zawarta między jednostkami umowa na przekazanie 

dotacji.  

 

Pani Lidia Tokarska – na kiedy można wyznaczyć ostateczny termin wykonania tych 

wszystkich zadań, o których dzisiaj mówiliśmy, czy do końca lipca uda się to zrobić? 

 

Pan Arkadiusz Gralak – nie wiem czy do końca lipca uda się wykonać wszystkie prace 

związane z kotłownią, bo to jest najbardziej czasochłonne zadanie. Będzie trzeba dokonać 

odbioru robót, przeprowadzić próby ciśnieniowe. Wstępny termin to wrzesień. Myślę, że do 

końca września musimy wszystkie prace zakończyć i odebrać, żeby spokojnie wejść w nowy 

sezon grzewczy. 

 

Pani Lidia Tokarska – mamy jeszcze do wymiany część grzejników w Starostwie 

Powiatowym. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – można to zrobić jak będzie woda spuszczona z grzejników w czasie 

prac przy kotłowni. 

 

Pani Lidia Tokarska – dziękuję panu Burmistrzowi za rzeczową informację, że znalazł pan 

dla nas czas, żebyśmy mogli omówić bieżące sprawy zarządu nieruchomością wspólną.   

 

Pan Arkadiusz Gralak – dziękuję.  
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Pani Lidia Tokarska – po omówieniu z Burmistrzem Miasta Aleksandrowa Kujawskiego 

bieżących spraw związanych z utrzymaniem nieruchomości wspólnej Gminy Miejskiej 

Aleksandrowa Kujawskiego w 3/5 częściach i Powiatu Aleksandrowskiego w 2/5 częściach, 

oznaczonej nr 8, 10, 12 położonej w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego m.in. 

dotyczących: umieszczenia wiaty z agregatem prądotwórczym za budynkiem biurowca, 

montażu szlabanu na parkingu za budynkiem biurowca, zapewnienia bezpieczeństwa  

w budynku – wyposażenia w wąż pożarniczy do hydrantu, kotłowni, proponuję: 

1) wyrazić zgodę na umieszczenie wiaty z agregatem prądotwórczym za budynkiem przy  

ul. Słowackiego 8,  

2) zabezpieczyć w budżecie powiatu środki finansowe na pokrycie 50% kosztów montażu 

szlabanu na parkingu za budynkiem biurowca i 50% kosztów związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa w budynku – wyposażeniem w wąż pożarniczy do hydrantu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu omówił z Burmistrzem Miasta Aleksandrowa Kujawskiego bieżące sprawy 

związane z utrzymaniem nieruchomości wspólnej Gminy Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego 

w 3/5 częściach i Powiatu Aleksandrowskiego w 2/5 częściach, oznaczonej nr 8, 10, 12 

położonej w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego m.in. dotyczących: umieszczenia 

wiaty z agregatem prądotwórczym za budynkiem biurowca, montażu szlabanu na parkingu  

za budynkiem biurowca, zapewnienia bezpieczeństwa w budynku – wyposażenia w wąż 

pożarniczy do hydrantu, kotłowni. 

 

Zarząd Powiatu, na wniosek Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego wyraził zgodę  

na umieszczenie wiaty z agregatem prądotwórczym za budynkiem przy ul. Słowackiego 8. 

 

Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć w budżecie powiatu środki finansowe na pokrycie 

50% kosztów montażu szlabanu na parkingu za budynkiem biurowca i 50% kosztów związanych 

z zapewnieniem bezpieczeństwa w budynku – wyposażeniem w wąż pożarniczy do hydrantu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pani Lidia Tokarska – proponuję zobowiązać Naczelnika Wydziału Organizacji, Kadr  

i Nadzoru do podjęcia czynności zmierzających do wymiany starych grzejników w Starostwie 

Powiatowym po sezonie grzewczym (w czasie wymiany źródła ciepła), oszacowanie 

całkowitych kosztów wymiany grzejników. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru do podjęcia 

czynności zmierzających do wymiany starych grzejników w Starostwie Powiatowym  

po sezonie grzewczym (w czasie wymiany źródła ciepła), oszacowanie całkowitych kosztów 

wymiany grzejników. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  
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Pismo Naczelnika Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru z dnia 27 marca 2026 r. znak: 

OR.Og.2512.16.2026 wraz z pismem Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego z dnia  

17 marca 2026 r. znak: ZNW.2512.11.2026 w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie wiaty 

z agregatem prądotwórczym za budynkiem przy ul. Słowackiego 8, stanowi załącznik  

do protokołu. 

 

 

Ad 5.2. Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie 

Kujawskim w sprawie możliwości pozyskania środków finansowych z rezerwy celowej 

budżetu państwa część 83 poz. 45 na termomodernizację budynków Domu Pomocy 

Społecznej dla osób przewlekle psychiczne chorych w Zakrzewie – zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.2. Pismo Kierownika Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie możliwości pozyskania 

środków finansowych z rezerwy celowej budżetu państwa część 83 poz. 45  

na termomodernizację budynków Domu Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychiczne 

chorych w Zakrzewie. 

Na wniosek o przyznanie środków z rezerwy ogólnej budżetu państwa na termomodernizację 

budynków Domu Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychiczne chorych w Zakrzewie 

Wojewoda Kujawsko – Pomorski odpowiedział, że wniosek nie spełnia przesłanek do 

wystąpienia do Prezesa Rady Ministrów o przyznanie środków z rezerwy ogólnej budżetu 

Państwa. Jednocześnie poinformował, że istnieje możliwość pozyskania środków na to zadanie 

z rezerwy celowej budżetu państwa część 83, poz. 45.  

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zobowiązać Kierownika Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim do przygotowania na podpis Starosty 

wniosku o środki finansowe z rezerwy celowej budżetu państwa część 83 poz. 45  

na termomodernizację budynków Domu Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychiczne 

chorych w Zakrzewie we współpracy z Wydziałem Rozwoju i Inwestycji Powiatu oraz 

Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu zobowiązał Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Aleksandrowie Kujawskim do przygotowania na podpis Starosty wniosku o środki finansowe 

z rezerwy celowej budżetu państwa część 83 poz. 45 na termomodernizację budynków Domu 

Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychiczne chorych w Zakrzewie we współpracy  

z Wydziałem Rozwoju i Inwestycji Powiatu oraz Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej  

w Zakrzewie. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim  

z dnia 7 kwietnia 2026 r. znak: PI.000.1.5.2026 wraz z pismem Wojewody Kujawsko – 

Pomorskiego z dnia 3 kwietnia 2026 r. znak: WFB.I.3127.39.2026 w sprawie możliwości 

pozyskania środków finansowych z rezerwy celowej budżetu państwa część 83 poz. 45  
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na termomodernizację budynków Domu Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychiczne 

chorych w Zakrzewie, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.3. Pismo Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. 

dotyczące odpowiedzi na pytania dziennikarza Wirtualnej Polski w sprawie   

przeprowadzonego w szpitalu zabiegu w dniu 15 marca 2026 r. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.3. Pismo Prezesa Powiatowego Szpitala  

w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. dotyczące odpowiedzi na pytania dziennikarza 

Wirtualnej Polski w sprawie   przeprowadzonego w szpitalu zabiegu w dniu 15 marca 2026 r. 

 

Pani Paulina Smykowska - Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 2 kwietnia 2026 r. przyjął 

do wiadomości wyjaśnienia Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim  

Sp. z o.o. i odpowiedź udzieloną przez Prezesa Szpitala dziennikarzowi Wirtualnej Polski  

na pytania przesłane e-mailem 31 marca 2026 r. w sprawie   przeprowadzonej w szpitalu 

zabiegu. Następnie zapoznał się z kolejnym wnioskiem dziennikarza WP przesłanym e-mailem  

1 kwietnia 2026 r. o udzielenie odpowiedzi na pytania dotyczące okoliczności związanych  

z przeprowadzonym w szpitalu zabiegiem w trybie dostępu do informacji publicznej  

i postanowił zwrócić się do Prezesa Powiatowego Szpitala o przedłożenie szczegółowych 

odpowiedzi na zawarte w e-mailu pytania, odniesienie się do każdego z tych pytań oraz 

przekazanie informacji w zakresie poczynionych ustaleń, co dokładnie wydarzyło się 15 marca 

2026 r., w tym wskazanie przebiegu zdarzeń, ich przyczyn oraz wszystkich okoliczności 

mających znaczenie dla sprawy. Wpłynęła odpowiedź Prezesa Powiatowego Szpitala  

na pytania dziennikarza, natomiast brak jest informacji w zakresie poczynionych ustaleń, co 

dokładnie wydarzyło się 15 marca 2026 r., w tym wskazanie przebiegu zdarzeń, ich przyczyn 

oraz wszystkich okoliczności mających znaczenie dla sprawy. 

 

Pani Lidia Tokarska – czekamy zatem na dalszą informację w przedmiotowej sprawie.  

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć do wiadomości odpowiedź 

udzieloną przez Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.  

na pytania dziennikarza Wirtualnej Polski w sprawie przeprowadzonego w szpitalu zabiegu  

w dniu 15 marca 2026 r. i udzielić odpowiedzi dziennikarzowi Wirtualnej Polski w ramach 

informacji publicznej powołując się na odpowiedź udzieloną przez Prezesa Powiatowego 

Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. w przedmiotowej sprawie.  

Zwracam uwagę, że to nie była operacja tylko zabieg, dlatego proszę, żeby opisując tę sprawę 

używać określenia zabieg. Taką nomenklaturę używamy. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości odpowiedź udzieloną przez Prezesa Powiatowego 

Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. na pytania dziennikarza Wirtualnej Polski  

w sprawie przeprowadzonego w szpitalu zabiegu w dniu 15 marca 2026 r. i postanowił udzielić 

odpowiedzi dziennikarzowi Wirtualnej Polski w ramach informacji publicznej powołując się  

na odpowiedź udzieloną przez Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim  

Sp. z o.o. w przedmiotowej sprawie. 
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Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pani Lidia Tokarska – w dniu dzisiejszym wpłynęły kolejne zapytania od tego samego 

dziennikarza Wirtualnej Polski w przedmiotowej sprawie. Proponuję zwrócić się do Prezesa 

Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. o przedłożenie szczegółowych 

odpowiedzi na zawarte w e-mailu pytania, odniesienie się do każdego z tych pytań. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z kolejnym wnioskiem dziennikarza Wirtualnej Polski przesłanym 

e-mailem 8 kwietnia 2026 r. o udzielenie odpowiedzi na pytania dotyczące okoliczności 

związanych z przeprowadzonym w szpitalu zabiegiem i postanowił zwrócić się do Prezesa 

Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. o przedłożenie szczegółowych 

odpowiedzi na zawarte w e-mailu pytania, odniesienie się do każdego z tych pytań. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 8 kwietnia 2026 r. znak: PS.0232.3.2026 wraz z pismem 

Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. z dnia 2 kwietnia  

2026 r. l.dz. P.Sz.2908/2026 dotyczącym odpowiedzi na pytania dziennikarza Wirtualnej Polski 

w sprawie   przeprowadzonego w szpitalu zabiegu w dniu 15 marca 2026 r., stanowi załącznik 

do protokołu. 

Wniosek dziennikarza Wirtualnej Polski przesłanym e-mailem 8 kwietnia 2026 r. o udzielenie 

odpowiedzi na pytania dotyczące okoliczności związanych z przeprowadzonym w szpitalu 

zabiegiem, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przekazania środków finansowych  

w wysokości 2 000 000,00 zł celem wniesienia przez Powiat Aleksandrowski dopłaty  

na rzecz Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w sprawie przekazania środków finansowych w wysokości 2 000 000,00 zł celem wniesienia 

przez Powiat Aleksandrowski dopłaty na rzecz Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie 

Kujawskim Sp. z o.o. 

W związku uchwałą nr 1/2026 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Powiatowego 

Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.  z dnia 2 kwietnia 2026 r. w sprawie nałożenia 

dopłaty na Wspólnika oraz podjęciem przez Radę Powiatu Aleksandrowskiego na dzisiejszej 

sesji uchwały nr XII/152/2026 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2026 i zabezpieczeniem środków celem udzielenia dopłaty na rzecz 

Powiatowego Szpitala, proponuję podjąć uchwałę w sprawie przekazania środków 

finansowych w wysokości 2 000 000,00 zł celem wniesienia przez Powiat Aleksandrowski 

dopłaty na rzecz Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę.  

Kto jest za? Dziękuję. 
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Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 261/2026 w sprawie przekazania środków finansowych  

w wysokości 2 000 000,00 zł celem wniesienia przez Powiat Aleksandrowski dopłaty  

na rzecz Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 8 kwietnia 2026 r. znak: PS.0232.2.2026 wraz z projektem 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przekazania środków finansowych w wysokości 

2 000 000,00 zł celem wniesienia przez Powiat Aleksandrowski dopłaty na rzecz Powiatowego 

Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o., stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 6. Sprawy różne. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do spraw różnych. Nie ma. 

 

 

Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. 

Nie ma. 

 

 

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pani Lidia Tokarska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu.  Dziękuję za udział 

w posiedzeniu.  

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 10:09. 

 

Protokołowała: Edyta Niedziałek ........... 


